

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE</b> <b>CNPJ:</b> 78.505.591/0001-46 <b>Telefone:</b> (49) 3348-1202 <b>Endereço:</b> Avenida São Luiz, 351 - Centro <b>CEP:</b> 89845-000 - União do Oeste	<b>Pregão presencial</b> <b>8/2022</b>
	<b>Número Processo:</b> 28/2022 <b>Data do Processo:</b> 23/03/2022

**OBJETO DO PROCESSO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE RETIFICA DE MOTOR, BOMBA E BICOS PARA MANUTENÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, MARCA NEW HOLLAND, MODELO E135BSR2.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022**

Reuniram-se no dia 07/04/2022, as 08:35 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 46322021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 28/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Participou do presente Pregão a seguinte empresa:

1. SHOPPING TRUCK CHAPECO E SERVIÇOS EIRELI;
2. ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA;

Compareceu para acompanhar a sessão e se credenciou para participar da etapa de lances o representante da empresa abaixo listada:

1.ZACARIAS HILDEGAR RIBEIRO, da empresa: SHOPPING TRUCK CHAPECO E SERVIÇOS EIRELI;

A empresa ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA, encaminhou documentação pelo correio e não credenciou nem um representante para participar da sessão.

As empresas declararam que cumprem plenamente os requisitos de habilitação.

A seguir passou-se para a abertura dos envelopes com as propostas escritas. Após análise passou-se para a etapa de lances, conforme planilha em anexo.

Ao verificar o item 22 da empresa SHOPPING TRUCK CHAPECO E SERVIÇOS EIRELI, o item não apresenta a quantidade de litros, porem em consulta com o credenciado o mesmo é padrão e será entregue balde de 20 litros.

A seguir passou-se para abertura do envelope contendo a documentação da empresa vencedora.

Em consulta efetuada no CEIS verificou-se que a empresa não possui suspensão ou foi declarada inidônea.

A empresa apresentou toda a documentação exigida no edital, restando a mesma devidamente habilitada.

A seguir o Pregoeiro oportunizou para manifestação de recurso, não houve nenhuma manifestação.

Findas as etapas do presente pregão, a Pregoeira declarou vencedora do pregão N.º 08/2022, a empresa abaixo listada com seu respectivo item vencedor:

**Participante: SHOPPING TRUCK CHAPECO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PISTÃO STD - PISTÃO STD	4,000	UN		1.226,5000	4.906,00
2	JOGO DE ANEIS STD - JOGO DE ANEIS STD	4,000	UN		543,2425	2.172,97
3	PINO DO PISTÃO - PINO DO PISTÃO	4,000	UN		175,7900	703,16
4	TRAVA DO PINO DO PISTÃO - TRAVA DO PINO DO PISTÃO	8,000	UN		6,9550	55,64
5	CAMISA - CAMISA	4,000	UN		237,3625	949,45
6	BRONZINA BIELA 010 - BRONZINA BIELA 010	8,000	UN		187,6988	1.501,59
7	BRONZINA MANCAL 010 - BRONZINA MANCAL 010	4,000	UNI		277,0800	1.108,32
8	JOGO DE JUNTAS COMPLETO - JOGO DE JUNTAS COMPLETO	1,000	JOG		7.010,4100	7.010,41
9	ARRUELA DE ENCOSTO STD - ARRUELA DE ENCOSTO STD	3,000	UN		108,2600	324,78
10	ENGRENAGEM DA BOMBA DE OLEO - ENGRENAGEM DA BOMBA DE OLEO	1,000	UN		376,4200	376,42

11	EIXO DA BOMBA ÓLEO - EIXO DA BOMBA ÓLEO	1,000	UN	406,2000	406,20
12	TAMPA DA BOMA DO ÓLEO - TAMPA DA BOMA DO ÓLEO	1,000	UN	4.938,7800	4.938,78
13	BUCHA DA BIELA - BUCHA DA BIELA	4,000	UN	179,7625	719,05
14	CALÇOS DO MOTOR - COXIM - CALÇOS DO MOTOR - COXIM	2,000	UN	376,3950	752,79
15	PONTAS DOS BICOS INJETORES - PONTAS DOS BICOS INJETORES	4,000	UN	944,4575	3.777,83
16	CALÇOS REGULAGEM INJETOR COMMON RAIL - CALÇOS REGULAGEM INJETOR COMMON RAIL	4,000	UN	19,8625	79,45
17	JOGO DE ARRUELAS VEDAÇÃO - JOGO DE ARRUELAS VEDAÇÃO	1,000	UN	70,5300	70,53
18	REPARO BOMBA PRESSÃO /ENGRENAGEM CP3 - REPARO BOMBA PRESSÃO /ENGRENAGEM CP3	1,000	UN	653,4900	653,49
19	VALVULA LADRÃO - VALVULA LADRÃO	1,000	UN	1.206,6600	1.206,66
20	BOMBA DE ENGRENAGENS - BOMBA DE ENGRENAGENS	1,000	UN	2.394,4000	2.394,40
21	VALVULA REGULADORA - VALVULA REGULADORA	1,000	UN	983,1900	983,19
22	BALDE ÓLEO 15W40 CI 4, 20 LITROS - BALDE ÓLEO 15W40 CI 4, 20 LITROS	1,000	UN	475,7200	475,72
23	CONCERTO INJETORES COMMON RAIL - CONCERTO INJETORES COMMON RAIL	4,000	UN	320,7800	1.283,12
24	CONCERTO E REGULAGEM BOMBA PRESSÃO - CONCERTO E REGULAGEM BOMBA PRESSÃO	1,000	UN	823,3200	823,32
25	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR - SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR	1,000	UN	3.691,4100	3.691,41
26	MÃO DE OBRA PARA RETIRAR O MONTAR, REVISAR O MOTOR E RECOLOCAR NA MÁQUINA – ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, NEW HOLLAND, MODELO E135BSR2, INCLUINDO OS CONTRAPESOS DA MAQUINA E REGULAGENS. - MÃO DE OBRA PARA RETIRAR O MONTAR, REVISAR O MOTOR E RECOLOCAR NA MÁQUINA – ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, NEW HOLLAND, MODELO E135BSR2, INCLUINDO OS CONTRAPESOS DA MAQUINA E REGULAGENS.	1,000	UN	11.135,3200	11.135,32

**Total do Participante:** 52.500,00

**Total Geral:** 52.500,00

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**União do Oeste, 07/04/2022**

ANDRESSA GREGOLIN DONZELLI

PREGOEIRO

EDNA CASSARO

MEMBRO

HELIAS ALVES

MEMBRO

SUELEM DAL SANTO

MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

SHOPPING TRUCK CHAPECÓ PEÇAS E  
SERVIÇOS EIRELI

ZACARIAS HILDEGAR RIBEIRO

---